



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

FRØDSTRUP HOLDING APS
TRANSITVEJ 16, 7100 VEJLE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. marts 2019

Jane Frødstrup

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Koncernoversigt.....	4
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	6-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	8
Ledelsesberetning.....	9
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Frødstrup Holding ApS Transitvej 16 7100 Vejle
	CVR-nr.: 27 04 85 44 Stiftet: 28. februar 2003 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jane Frødstrup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle
Pengeinstitut	Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle

KONCERNOVERSIGT

Navn og hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
Dattervirksomheder		
TekniClean Holding ApS, Vejle	125 tkr.	55%

Herudover indgår følgende i konsolideringen:

Dattervirksomheder:

TekniClean A/S, Vejle (frem til 29. oktober 2019)		100%
---	--	------

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	114.003	98.295	101.385	96.206	99.425
Driftsresultat.....	37.904	3.731	705	412	3.738
Finansielle poster, netto.....	-645	-220	-207	512	323
Årets resultat før skat.....	37.259	3.511	497	924	4.061
Årets resultat.....	36.577	2.719	377	726	2.944
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	19.899	1.455	180	614	1.762
Balance					
Balancesum.....	37.093	32.458	30.601	31.675	31.027
Egenkapital.....	37.060	10.605	8.387	8.617	7.956
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser....	15.403	6.201	5.245	5.673	5.124
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	30.596	1.003	3.483	-785	3.776
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-8.183	717	-679	-1.983	1.085
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-13.038	-598	-451	758	-536
Pengestrømme i alt.....	9.375	1.122	2.353	-2.010	4.325
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-596	-1.423	-2.124	-2.258	-2.646
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	195	214	228	218	215
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	422,5	76,7	18,3	17,7	481,7
Soliditetsgrad.....	41,5	19,1	17,1	17,9	16,5
Egenkapitalforrentning.....	153,5	28,6	4,4	8,8	41,2
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser).....	184,2	25,4	3,3	11,4	35,9

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser):	$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af specialisering i rengøring og service til levedsmiddelindustrien samt traditionel rengøring. Moderselskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandel i datterselskab.

Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold og der forekommer ikke væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af de enkelte poster i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen opnåede i 2018 et resultat før skat på 37,3 mio. kr. mod 3,5 mio. kr. i 2017.

Koncernen har afhændet Tekniclean A/S pr. 29. oktober 2018.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens resultat og økonomiske udvikling blev som forventet, hvilket anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at levere en ensartet høj kvalitet og samtidig være konkurrencedygtig på prisen.

Videnressourcer

For at sikre den høje kvalitet er der konstant fokus på at fastholde medarbejderne, blandt andet via efteruddannelse, men også ved kun at tilbyde ordnede og organiserede ansættelsesforhold.

Forventninger til fremtiden

Resultatet for regnskabsåret 2019 forventes at være begrænset i forhold til 2018, da TekniClean A/S ikke længere er en del af koncernen.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		114.002.679	98.295.431	40.311	11.017
Personaleomkostninger.....	1	-74.692.369	-92.531.018	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-1.270.668	-1.979.196	-5.221	-5.221
Andre driftsomkostninger.....		-135.299	-53.898	-36.979	-53.898
DRIFTSRESULTAT.....		37.904.343	3.731.319	-1.889	-48.102
Indtægter af kapitalandele.....		0	0	13.626.250	0
Finansielle indtægter.....	2	28.309	42.131	28.309	73.966
Finansielle omkostninger.....	3	-673.412	-262.252	-631.441	-138.089
RESULTAT FØR SKAT.....		37.259.240	3.511.198	13.021.229	-112.225
Skat af årets resultat.....	4	-682.242	-792.342	119.595	23.314
ÅRETS RESULTAT.....	5	36.576.998	2.718.856	13.140.824	-88.911

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Goodwill.....		0	100.888	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	0	100.888	0	0
Grunde og bygninger.....		543.518	548.739	543.518	548.739
Produktionsanlæg og maskiner.....		0	2.473.489	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	761.492	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	7	543.518	3.783.720	543.518	548.739
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	0	111.269	111.269
Lejedefinitum.....		0	91.252	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	8	0	91.252	111.269	111.269
ANLÆGSAKTIVER.....		543.518	3.975.860	654.787	660.008
Rengøringsmidler.....		0	272.371	0	0
Varebeholdninger.....		0	272.371	0	0
Tilgodehavender fra salg.....		0	21.839.121	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	0	609.297
Udskudt skatteaktiv.....		0	21.054	0	0
Andre tilgodehavender.....		11.005.000	175.546	5.000	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		231.964	0	231.964	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		109.420	0	101.859	814.176
Periodeafgrænsningsposter.....	9	0	70.027	0	0
Tilgodehavender.....		11.346.384	22.105.748	338.823	1.423.473
Andre værdipapirer.....		10.829.774	1.106.184	10.829.774	1.106.184
Værdipapirer.....		10.829.774	1.106.184	10.829.774	1.106.184
Likvider.....		14.373.530	4.998.293	2.017.530	539.506
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		36.549.688	28.482.596	13.186.127	3.069.163
AKTIVER.....		37.093.206	32.458.456	13.840.914	3.729.171

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000	125.000	125.000
Overført overskud.....		7.777.747	5.825.788	10.694.407	553.583
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		7.500.000	250.000	3.000.000	250.000
Minoritetsinteresser.....		21.656.952	4.404.660	0	0
EGENKAPITAL.....		37.059.699	10.605.448	13.819.407	928.583
Leasingforpligtelser.....		0	735.009	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	11	0	735.009	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld. Gæld til pengeinstitutter.....	11	0	904.231	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.000	1.827.567	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder. Selskabsskat.....		0	0	0	1.133.282
Anden gæld.....		0	369.796	0	369.796
Kortfristede gældsforpligtelser...		21.507	18.015.986	21.507	1.297.510
GÆLDSFORPLIGTELSE...		33.507	21.117.999	21.507	2.800.588
PASSIVER.....		37.093.206	32.458.456	13.840.914	3.729.171
Eventualposter mv.	12				
Nærtstående parter	13				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen				
	Anpartskapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsint resser	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	125.000	6.527.590	250.000	4.404.660	11.307.250
Betalt udbytte.....			-250.000		-250.000
Andre reguleringer.....				574.201	574.201
Forslag til resultatdisponering.....		1.250.157	18.648.750	16.678.091	36.576.998
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....			-11.148.750		-11.148.750
Egenkapital 31. december 2018.....	125.000	7.777.747	7.500.000	21.656.952	37.059.699

	Moderselskabet			
	Anpartskapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	125.000	553.583	250.000	928.583
Betalt udbytte.....			-250.000	-250.000
Forslag til resultatdisponering.....		10.140.824	3.000.000	13.140.824
Egenkapital 31. december 2018.....	125.000	10.694.407	3.000.000	13.819.407

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2018 kr.	2017 kr.
Årets resultat.....	36.576.998	2.718.856
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.270.668	1.979.196
Tilbageførsel af realisationsavancer/tab.....	35.820	-1.019.551
Urealiserede kursreguleringer tilbageført.....	594.101	137.057
Skat af årets resultat tilbageført.....	682.242	792.342
Betalt selskabsskat.....	-914.228	-292.873
Ændring i varebeholdninger.....	272.371	2.606
Ændring i tilgodehavender.....	11.079.694	-2.680.816
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-19.001.184	-633.675
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	30.596.482	1.003.142
Salg af immaterielle anlægsaktiver.....	0	1.000.000
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-596.094	-1.422.795
Salg af materielle anlægsaktiver.....	2.639.696	679.469
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-3.288	-148.113
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	94.540	163.750
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-10.317.690	444.454
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-8.182.836	716.765
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	554.287
Afdrag på lån.....	-1.639.240	-652.576
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-11.398.750	-500.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-13.037.990	-598.289
ÆNDRING I LIKVIDER.....	9.375.656	1.121.618
Likvider 1. januar.....	4.997.874	3.876.256
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	14.373.530	4.997.874
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	14.373.530	4.998.293
Gæld til pengeinstitutter.....	0	-419
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	14.373.530	4.997.874

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: Koncernen: 195 (2017: 214) Moderselskabet: 1 (2017: 1)					
Løn og gager.....	73.940.701	91.501.807	0	0	
Pensioner.....	559.710	726.477	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	191.958	302.734	0	0	
	74.692.369	92.531.018	0	0	
Vederlag til direktion og bestyrelse..	979.349	1.187.916	0	0	
	979.349	1.187.916	0	0	
Finansielle indtægter					2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	0	31.835	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	28.309	42.131	28.309	42.131	
	28.309	42.131	28.309	73.966	
Finansielle omkostninger					3
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	16.351	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	673.412	262.252	615.090	138.089	
	673.412	262.252	631.441	138.089	
Skat af årets resultat					4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	682.242	790.862	-119.595	-23.314	
Regulering af udskudt skat.....	0	1.480	0	0	
	682.242	792.342	-119.595	-23.314	
Forslag til resultatdisponering					5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	7.500.000	250.000	3.000.000	250.000	
Ekstraordinært udbytte.....	11.148.750	0	0	0	
Overført resultat.....	1.250.157	1.205.361	10.140.824	-338.911	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	16.678.091	1.263.495	0	0	
	36.576.998	2.718.856	13.140.824	-88.911	

NOTER

	Koncernen			Note
Immaterielle anlægsaktiver				6
	Goodwill			
Kostpris 1. januar 2018.....	5.185.645			
Afgang ved spaltning og salg af virksomhed.....	-5.185.645			
Kostpris 31. december 2018.....	0			
Afskrivninger 1. januar 2018.....	5.084.757			
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-5.185.645			
Årets afskrivninger	100.888			
Afskrivninger 31. december 2018.....	0			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	0			
 Materielle anlægsaktiver				 7
	Koncernen			
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....	553.960	7.866.041	1.528.722	
Tilgang.....	0	296.239	299.855	
Afgang.....	0	-309.926	-465.000	
Afgang ved spaltning og salg af virksomhed.....	0	-7.852.354	-1.363.577	
Kostpris 31. december 2018.....	553.960	0	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	5.221	5.392.552	767.230	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-6.225.212	-1.099.129	
Årets afskrivninger	5.221	832.660	331.899	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	10.442	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..	543.518	0	0	
	Moder-selskabet			
	Grunde og bygninger			
Kostpris 1. januar 2018.....	553.960			
Kostpris 31. december 2018.....	553.960			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	5.221			
Årets afskrivninger	5.221			
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	10.442			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	543.518			

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

8

	<u>Koncernen</u>
	Lejededesitum
Kostpris 1. januar 2018.....	91.252
Tilgang.....	3.288
Afgang ved spaltning og salg af virksomhed.....	-94.540
Kostpris 31. december 2018.....	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	0

	<u>Moder-</u> <u>selskabet</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018.....	111.269
Kostpris 31. december 2018.....	111.269
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	111.269

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
TekniClean Holding ApS, Vejle.....	23.351.561	37.062.424	55 %

Periodeafgrænsningsposter

9

Forudbetalte omkostninger.....	0	70.027	0	0
	0	70.027	0	0

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

NOTER

Note

Udskudt skatteaktiv

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt periodeafgrænsningsposter.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	0	22.534	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	0	-1.480	0	0
Udskudt skatteaktiv 31. december.	0	21.054	0	0

Langfristede gældsforpligtelser

11

	Koncernen				
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Leasingforpligtelser.....	0	0	0	1.639.240	904.231
	0	0	0	1.639.240	904.231

Eventualposter mv.

12

Eventualforpligtelser

Tekstafsnit

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør et tilgodehavende på 240 tkr. pr. balancedagen.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Jane Frødstrup, Løgballevej 14, 7140 Stouby, der er hovedanpartshaver.

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter dattervirksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
